
’•*•1

Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от $-f. o-f № /3 р-л-е-

О запрете выхода и выезда на о.Варничный 
в период становления ледостава

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах и 
предупреждения несчастных случаев в период ледостава на р. Ангара в районе о. 
Варничный, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На период становления ледового покрова запретить выход и передвижение 
граждан, а также выезд транспорта на о. Варничный до особого распоряжения.

2. Утвердить график патрулирования оперативных служб на период 
становления ледостава на р. Ангара (прилагается).

3. Комитету по городскому хозяйству администрации города (Тимофеева 
Ю.А.):

- на период становления ледового покрова организовать работу по установке 
заграждений, препятствующих выезду автотранспорта на о. Варничный;

- осуществлять мониторинг за уличным освещением на о. Варничный, при 
ухудшении обстановки произвести отключение уличного освещения.

4. Муниципальному казенному учреждению «Служба города Усолье- 
Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности» (Лазарев В.Г.):

- организовать через отдел Единой дежурной диспетчерской службы 
взаимодействие и обмен информацией с жителями ул. Затонская;

- совместно с консультантом по информационной политике администрации 
города Кондратьевой К.Д. в период становления ледостава на р.Ангара, продолжить 
информирование населения города через средства массовой информации об 
опасности выезда и выхода на тонкий лед.



5. Отделу образования УСКВ администрации города (Домашенко Ю.Г.) 
организовать информирование родителей и законных представителей через 
социальные сети и мессенджеры о запрете выхода на лед в районе о. Варничный, а 
также о правилах поведения на водных объектах в зимний период.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовил
Чирко Е.В.

(М-
/ Согласовано

Начальник МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское 
по вопросам ГОЧС и ПБ» Лазарев

Начальник юридического отдела М.Ш. Суханова



Утверждено 
постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское 
otJZ^<Zz^A~ №

График 
патрулирования оперативных служб на период становления ледостава на р. Ангара

№ Наименование организации Время дежурства Ответственный

1. МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по 
вопросам ГОЧС и ПБ»

31.01.2025 с 08.00 до 17.00 
01.02.2025 с 08.00 до 17.00 
02.02.2025 с 08.00 до 17.00 
03.02.2025 с 08.00 до 17.00

Лазарев В.Г.

2. ОВО по г.Усолье-Сибирское - филиала 
ФГКУ «УВО ВНГ России по Иркутской 
области» (по согласованию)

31.01.2025 с 17.00 до 20.00
01.02.2025 с 17.00 до 20.00
02.02.2025 с 17.00 до 20.00
03.02.2025 с 17.00 до 20.00

Бурков А.Н.

3. МО МВД России «Усольский» (по 
согласованию)

31.01.2025 с 20.00 до 24.00 
01.02.2025 с 20.00 до 24.00 
02.02.2025 с 20.00 до 24.00 
03.02.2025 с 20.00 до 24.00

Васильев В.В.

4. 56 ПСЧ (по охране г.Усолье-Сибирское) 3 
ПСО ФПС ГПС (1 разряда г.Ангарск) ГУ 
МЧС России по Иркутской области (по 
согласованию)

31.01.2025 с 00.00 до 08.00 
01.02.2025 с 00.00 до 08.00 
02.02.2025 с 00.00 до 08.00 
03.02.2025 с 00.00 до 08.00

Иконников С.А.

Мэра города М.В.Торопкин


